el día de la fecha en la página pública de la Unidad de Información Financiera (UIF) bajo la denominación 
“Nuevos umbrales para el sector automotor”, con vigencia desde el 15 de enero de 2026, el monto previsto en 
el Título I, Capítulo XIII, Sección 1ª, artículo 5° del Digesto de Normas Técnico-Registrales fue actualizado a 
la suma de PESOS CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES ($ 142.641.863).
 
Finalmente, se recuerda a los funcionarios su condición de Sujetos Obligados ante la Unidad de Información 
Financiera, conforme lo dispuesto en el artículo 20, inciso 19, de la Ley N° 25.246 y en el artículo 3° de la 
Resolución UIF N° 127, del 20 de julio de 2012 y sus modificatorias.